
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Consejo Nacional para Prevenir la DiscriminaciónEnte Público:

Concepto 2019 2018 2019 2018Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

8,639,274 4,608,542Efectivo y Equivalentes

275,647 3,729,060Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

8,914,921 8,337,602Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

6,933,452 6,933,452Bienes Muebles

464,381 464,381Activos Intangibles

-7,397,833 -7,397,833Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

0 0Total de  Activos  No Circulantes

8,914,921 8,337,602Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

387,569 303,830Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

2,452,394 4,488,973Provisiones a Corto Plazo

5,785,016 3,544,857Otros Pasivos a Corto Plazo

8,624,979 8,337,660Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

7,084,453 8,719,049Provisiones a Largo Plazo

7,084,453 8,719,049Total de Pasivos No Circulantes

15,709,432 17,056,709Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

13,238,403 13,238,403Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

13,238,403 13,238,403Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-20,032,914 -21,957,510Hacienda Pública/Patrimonio Generado

0 -8,719,390Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-20,584,732 -13,789,938Resultados de Ejercicios Anteriores

551,818 551,818Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

-6,794,511 -8,719,107Total Hacienda Pública/ Patrimonio

8,914,921 8,337,602Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Directora de Planeación, Administración y Finanzas
Autorizó: Mtra. Gisele Alejandra Rella Flores Elaboró: Lic. Ernesto Almazán Martínez

Subdirector de Finanzas
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